

## WIADOMOSCI BIEZACE

nr 75

Białystok ul. Nowotki 13 tel. 35371

14.08.81

**OBRADY WARZADU.** Zgodnie z uchwałą Zarządu Regionu z dnia 7.08. w dniu wczorajszym odbyło się w sali "Forum" posiedzenie Zarządu Regionu i przedstawiciele Komisji Zakładowej. Głównym tematem było omówienie sytuacji w Związku w świetle ostatnich obrad KKP. Uczestnicy ostatniego posiedzenia KKP: S. Marczuk, K. Pietkiewicz, K. Burek urelacjonowali przebieg obrad treść podjętych tam uchwał i oświadczeń oraz apel do społeczeństwa i członków Związku. Zarząd podjął uchwałę popierającą stanowisko KKP w sprawie proklamowanie strajku prasowego i zobowiązał się do pokrycia dniówek uczestnikom planowanego strajku w Białostockich Zakładach Graficznych. Omawiano kampanię PZPR przeciw "Solidarności" w Białostockim Węźle PKP i podjęto w tej sprawie uchwałę /patrz niżej/. Dyskutowano propozycje KKP dotyczące projektowanej podwyżki cen pieczywa ~~ixxy~~ - Komisje Zakładowe zostały zobowiązane do sformułowania stanowiska w tej sprawie do dnia 14.08. Przedstawiciele Komisji Zakładowych dokonali oceny sytuacji w swoich zakładach pracy. J. Rybnik omówił kluczową dla Związku sprawę organizowania samorządów pracowniczych, podkreślając pilną potrzebę zakładania Komitetów Założycielskich, których inspiratorem winny być ogniwa "Solidarności". Wszyscy zainteresowani winni się kontaktować z przewodniczącym zespołu organizacyjnego Aleksandrem Kopaczem, BZPT-UNITRA-BIAZET, tel. 414-020, telex 853401.

**PARTYJNA NAGONKA.** Na poszerzonym posiedzeniu plenarnym KZ PZPR Węzła PKP Białystok odbytym w dniu 10.08 uchwalono bardzo znamienne dokumenty. Towarzysze z PZPR dali w nich wyraz swemu specyficznemu "zrozumieniu" deklarowanej z wielkim hłasem linii porozumienia. Uzbrojeni w doświadczenia najlepszego okresu stalinowskiego i jak zawsze niezawodną dialektykę przystąpili do działania wydając bezwzględna wojnę temu, jak się wyrazili "niby związkowi"/czytaj: Solidarności/. Żądali kategorycznego samookreślenia się członków PZPR należących do naszego związku. Zobowiązali dyrekcję do kategorycznego przeciwdziałania akcji propagandowej wój związku. Już wcześniej zresztą sekretarz organizacji zakładowej żądał zdjęcia z gabloty związkowej popularnego plakatu "Pierwszy efekt IX zjazdu PZPR". Towarzysze z Węzła czują się oszukani i zawiedzeni poczynaniami "Solidarności". Przecież to oni z sercem i nadzieją sekundovali tworzeniu się tego ruchu ale teraz już przejrzeni na oczy czego wyraz dali posiłkując się klasyką... "złoty róg został ino sznur". Szkoda tylko, że nie pamiętali o słomianym chochole. Na ten atak odpowiedział przewodniczący KZ Lokomotywowni Pozaklasowej PKP w specjalnym oświadczeniu ujawniając m.inn. podejmowane przez POP próby zastraszania i namawiania pracowników do zmiany barw związkowych na branżowe.

**W OBRONIE KOLEJARZY.** Owiadczenie Zarządu Regionu w sprawie ataku na NSZZ "Solidarność" w Węźle PKP w Białymstoku

W ostatnich dniach w Lokomotywowni Pozaklasowej Węzła PKP w Białymstoku nastąpił niewybredny i wulgarny atak na zakładową organizację związkową. Została ona obrzucona stekiem wyzwisk, wobec działaczy związkowych podjęto próby zastraszania i szantażu. Akcją tę podjęła zakładowa organizacja PZPR, a jej inicjatorem i organizatorem jest sekretarz Komitetu Zakładowego partii Leszek Kamiński. Związek nasz stoi na stanowisku pełnej swob ody poglądów, a w naszych szeregach jest wielu członków PZPR. Nie możemy jednak pozostać obojętni na metody stosowane przez działaczy partyjnych w Białostockim Węźle PKP. Rozumiemy, że akcja tam prowadzona jest częścią historycznej kampanii podjętej przeciwko NSZZ "Solidarność" przez władze partyjno-państwowe. Nie zamierzamy stosować tych samych metod, jesteśmy jednak zdecydowani bronić naszego związku i wszystkich jego ogniów. Zarząd Regionu podejmiemy wszelkie zdodne z prawem i zasadami współżycia społecznego działania w tym kierunku. Ustanawia się opiekę Zarządu Regionu nad Komisją Zakładową NSZZ "Solidarność" w Lokomotywowni Pozaklasowej PKP oraz nad pozostałymi Komisjami w Białostockim Węźle PKP. Jednocześnie ostrzegamy wszystkich tych, którzy są zdecydowani na stosowanie obelg, zastraszania i szantażu: zastanówcie się jakie konsekwencje dla idei porozumienia społecznego może mieć Wasza działalność. Wzywamy Was do rozważli i odpowiedzialności.